
  
 ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 572/QĐ-UBND       Vĩnh Long, ngày 02 tháng 4 năm 2025 

  

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc sửa đổi, bổ sung Quyết định số 1974/QĐ-UBND ngày 24 tháng 8 năm 2023 

của Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long về việc giao 27.976,9m
2
 đất tại thị trấn Tân 

Quới, huyện Bình Tân cho Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Bình Tân 

để thực hiện dự án đầu tư xây dựng Khu tái định cư ấp Thành Tâm, xã Thành 

Lợi (nay là khóm Thành Tâm, thị trấn Tân Quới), huyện Bình Tân. 

  

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;  

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024;  

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đất đai số 

31/2024/QH15, Luật Nhà ở số 27/2023/QH15, Luật Kinh doanh bất động sản số 

29/2023/QH15 và Luật Các tổ chức tín dụng số 32/2024/QH15 ngày 29 tháng 6 

năm 2024;  

Căn cứ Nghị định số 30/2020/NĐ-CP ngày 05 tháng 3 năm 2020 của Chính 

phủ về công tác văn thư; 

Căn cứ Nghị định số 101/2024/NĐ-CP ngày 29 tháng 7 năm 2024 của Chính 

phủ quy định về điều tra cơ bản đất đai; đăng ký, cấp Giấy chứng nhận quyền sử 

dụng đất, quyền sở hữu tài sản gắn liền với đất và Hệ thống thông tin đất đai; 

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 7 năm 2024 của Chính 

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; 

Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số 31/TTr-

SNN&MT ngày 24 tháng 3 năm 2025, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung nội dung Điều 1 Quyết định số 1974/QĐ-UBND 

ngày 24 tháng 8 năm 2023 của UBND tỉnh, cụ thể như sau: 

Theo Quyết định số 1974/QĐ-UBND 

ngày 24 tháng 8 năm 2023 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Vĩnh Long 

Sửa đổi, bổ sung thành 

Điều 1. Giao cho Ban Quản lý dự án 

đầu tư xây dựng huyện Bình Tân 

27.976,9m
2
 (trong đó có 200,1m

2
 đất lộ 

giới đường 3 tháng 2), thuộc thửa 248 (thửa 

mới), tờ bản đồ số 36, loại đất ở tại đô thị, 

tại thị trấn Tân Quới, huyện Bình Tân, để 

thực hiện dự án đầu tư xây dựng Khu tái 

Điều 1. Giao cho Ban Quản lý dự án 

đầu tư xây dựng huyện Bình Tân 

27.976,9m
2
 (trong đó có 200,1m

2
 đất lộ 

giới đường 3 tháng 2), thuộc thửa 248 (thửa 

mới), tờ bản đồ số 36, loại đất ở tại đô thị, 

tại thị trấn Tân Quới, huyện Bình Tân, để 

thực hiện dự án đầu tư xây dựng Khu tái 



2 

Theo Quyết định số 1974/QĐ-UBND 

ngày 24 tháng 8 năm 2023 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Vĩnh Long 

Sửa đổi, bổ sung thành 

định cư ấp Thành Tâm, xã Thành Lợi (nay 

là khóm Thành Tâm, thị trấn Tân Quới), 

huyện Bình Tân.  

Thời hạn sử dụng đất: Lâu dài. 

 

định cư ấp Thành Tâm, xã Thành Lợi (nay 

là khóm Thành Tâm, thị trấn Tân Quới), 

huyện Bình Tân.  

Mục đích sử dụng đất: Thực hiện dự án 

đầu tư xây dựng khu Tái định cư cho dự án 

đường cao tốc Mỹ Thuận - Cần Thơ (địa 

bàn thị xã Bình Minh). 

Sau khi hoàn thành dự án đầu tư xây 

dựng Khu tái định cư ấp Thành Tâm, xã 

Thành Lợi (nay là khóm Thành Tâm, thị 

trấn Tân Quới), huyện Bình Tân theo quy 

định, Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng 

huyện Bình Tân bàn giao các lô nền phục 

vụ tái định cư cho Ủy ban nhân dân huyện 

Bình Tân để quyết định giao đất tái định cư 

cho người dân theo đúng quy định. 

Lý do sửa đổi, bổ sung: Để Ủy ban nhân dân huyện Bình Tân có cơ sở tiếp 

nhận các lô nền phục vụ tái định cư của dự án khu Tái định cư ấp Thành Tâm, xã 

Thành Lợi (nay là khóm Thành Tâm, thị trấn Tân Quới), huyện Bình Tân sau khi 

hoàn thành đầu tư xây dựng theo quy định và quyết định giao đất tái định cư cho 

người dân theo đúng quy định. 

Các nội dung khác giữ nguyên theo Quyết định số 1974/QĐ-UBND ngày 

24/8/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi 

trường, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Bình Tân, Trưởng phòng Nông nghiệp và 

Môi trường huyện Bình Tân, Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Bình Tân, 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị trấn Tân Quới và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.  

Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long có trách nhiệm đăng Quyết định 

này lên Cổng thông tin điện tử của Ủy ban nhân dân tỉnh./.               

Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- CT, các PCT. UBND tỉnh; 

- Lãnh đạo VP. UBND tỉnh;  

- Trung tâm TH-CB tỉnh; 

- Phòng KT-NV;  

- Lưu : VT, 45. KTNV.  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

       


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2025-04-03T14:16:45+0700




